

**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 02/2021****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 02/2021** referente à *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção, para atender as demandas das Secretarias e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 20.420.276/0001-36										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1.800,00	M³	AREIA LAVADA	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	R\$ 81,00	R\$ 145.800,00	R\$ 200,00	R\$ 360.000,00	R\$ 119,00
2	1.800,00	M³	AREIA FINA	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	R\$ 46,00	R\$ 82.800,00	R\$ 52,14	R\$ 93.852,00	R\$ 6,14
3	750,00	UN	CALHA DE CONCRETO P/ RADIER E ARGOLAMENTO	VIEIRA PRE MOLDADOS	VIEIRA PRE MOLDADOS	R\$ 1,80	R\$ 1.350,00	R\$ 127,02	R\$ 95.265,00	R\$ 125,22
6	150.000,00	UN	PARALELEPIPEDO 18 X 12 X12	SOUSA OLIVEIRA	SOUSA OLIVEIRA	R\$ 0,99	R\$ 148.500,00	R\$ 1,36	R\$ 204.000,00	R\$ 0,37
7	75,00	UN	BANCO DE CONCRETO REDONDO 50 X 100	VIEIRA PRE MOLDADOS	VIEIRA PRE MOLDADOS	R\$ 686,00	R\$ 51.450,00	R\$ 983,75	R\$ 73.781,25	R\$ 297,75
9	3.750,00	UM	MEIO FIO DE CONCRETO 12 X 30 X 10 X 100 CM	VIEIRA PRE MOLDADOS	VIEIRA PRE MOLDADOS	R\$ 14,60	R\$ 54.750,00	R\$ 17,45	R\$ 65.437,50	R\$ 2,85
12	375,00	UN	PISO TÁTIL DIRECIONAL DE CONCRETO 30 X 30	VIEIRA PRE MOLDADOS	VIEIRA PRE MOLDADOS	R\$ 5,90	R\$ 2.212,50	R\$ 265,50	R\$ 99.562,50	R\$ 259,60
17	250,00	UN	CALHA DE CONCRETO P/ RADIER E ARGOLAMENTO	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 1,80	R\$ 450,00	R\$ 127,02	R\$ 31.755,00	R\$ 125,22
20	50.000,00	UN	PARALELEPIPEDO 18 X 12 X12	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 0,99	R\$ 49.500,00	R\$ 1,36	R\$ 68.000,00	R\$ 0,37
23	1.250,00	UN	MEIO FIO DE CONCRETO 12 X 30 X 10 X 100 CM	VIEIRA PRE MOLDADOS	VIEIRA PRE MOLDADOS	R\$ 14,60	R\$ 18.250,00	R\$ 17,45	R\$ 21.812,50	R\$ 2,85
26	125,00	UN	PISO TÁTIL DIRECIONAL DE CONCRETO 30 X 30	VIEIRA PRE MOLDADOS	VIEIRA PRE MOLDADOS	R\$ 5,90	R\$ 737,50	R\$ 265,50	R\$ 33.187,50	R\$ 259,60
29	600,00	M³	ARENOSO	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00	R\$ 115,00	R\$ 69.000,00	R\$ 75,00
33	10.000,00	UN	BLOCO CERÂMICO COM 06 FUROS, MEDINDO 09X24X19 CM	LOURDES	LOURDES	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00	R\$ 0,02
38	50,00	UN	COMPENSADO DE MADEIRA EM PINHO 15MM, 2,20M X 1,60M	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	R\$ 173,33	R\$ 8.666,50	R\$ 3,33
39	50,00	UN	COMPENSADO DE MADEIRA EM PINHO 20MM, 2,20M X 1,60M	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	R\$ 197,77	R\$ 9.888,50	R\$ 7,77
42	100,00	M³	PEDRA DE MÃO P/ FUNDAÇÃO OU ALICERCE (TIPO RACHÃO)	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00	R\$ 101,50	R\$ 10.150,00	R\$ 15,50
54	50,00	UN	VIGA TRELIÇADA P/ LAJE COM 4M	VIEIRA PRE MOLDADOS	VIEIRA PRE MOLDADOS	R\$ 59,40	R\$ 2.970,00	R\$ 71,76	R\$ 3.588,00	R\$ 12,36
56	300,00	UN	CUMEEIRA DE FIBRA ECOLÓGICA 2,00 X 0,52 M	ONDULINE	ONDULINE	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 66,50	R\$ 19.950,00	R\$ 6,50
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>50,20%</b>	<b>640.726,25</b>	
						<b>R\$</b>	<b>1.276.296,25</b>			
						<b>635.570,00</b>				

**Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	2.250,00	UN	CIMENTO SACO 50 KG	MIZU	MIZU	R\$ 31,84	R\$ 71.640,00	R\$ 42,00	R\$ 94.500,00	R\$ 10,16
13	375,00	UN	TUBO DE CONCRETO 80 CM COM BOLSA	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 173,99	R\$ 65.246,25	R\$ 195,50	R\$ 73.312,50	R\$ 21,51
14	375,00	UN	TUBO DE CONCRETO 100 CM COM BOLSA	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 250,00	R\$ 93.750,00	R\$ 300,00	R\$ 112.500,00	R\$ 50,00
27	125,00	UN	TUBO DE CONCRETO 80 CM COM BOLSA	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 173,99	R\$ 21.748,75	R\$ 195,50	R\$ 24.437,50	R\$ 21,51
28	125,00	UN	TUBO DE CONCRETO 100 CM COM BOLSA	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 250,00	R\$ 31.250,00	R\$ 300,00	R\$ 37.500,00	R\$ 50,00
30	120,00	UN	ARGAMASSA AC2 SACO 20KG	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 20,50	R\$ 2.460,00	R\$ 20,57	R\$ 2.468,40	R\$ 0,07
31	120,00	UN	ARGAMASSA AC1 SACO 20KG	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 11,99	R\$ 1.438,80	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	R\$ 13,01
32	100,00	UN	ARGAMASSA AC3 SACO 20KG	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 31,95	R\$ 3.195,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3,05
48	500,00	UN	ESTACA DE CONCRETO TIPO T 10 X 15 DE 3,20 M	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 76,00	R\$ 38.000,00	R\$ 103,15	R\$ 51.575,00	R\$ 27,15
51	500,00	UN	TUBO DE CONCRETO 30 CM COM BOLSA	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 33,28	R\$ 16.640,00	R\$ 34,30	R\$ 17.150,00	R\$ 1,02
52	500,00	UN	TUBO DE CONCRETO 40 CM COM BOLSA	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 52,60	R\$ 26.300,00	R\$ 67,50	R\$ 33.750,00	R\$ 14,90
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>18,08%</b>	<b>82.024,60</b>
						<b>R\$ 371.668,80</b>		<b>R\$ 453.693,40</b>		

<b>Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36</b>										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	1.500,00	UN	LAJOTA CERÂMICA H8	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00	R\$ 66,44	R\$ 99.660,00	R\$ 65,05
8	1.500,00	UN	LADRILHO HIDRÁULICO DE CONCRETO 20 X 20 P/ CALÇADA ANTIDERRAPANTE	ALVORADA	ALVORADA	R\$ 58,90	R\$ 88.350,00	R\$ 111,44	R\$ 167.160,00	R\$ 52,54
10	3.750,00	UN	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO RETANGULAR 6 X 10 X 20 COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE	ALVORADA	ALVORADA	R\$ 43,00	R\$ 161.250,00	R\$ 53,50	R\$ 200.625,00	R\$ 10,50
11	750,00	UN	PISO TÁTIL ALERTA DE CONCRETO 20 X 20	ALVORADA	ALVORADA	R\$ 5,18	R\$ 3.885,00	R\$ 265,50	R\$ 199.125,00	R\$ 260,32
15	600,00	M³	AREIA LAVADA	JVM	JVM	R\$ 80,90	R\$ 48.540,00	R\$ 200,00	R\$ 120.000,00	R\$ 119,10
16	600,00	M³	AREIA FINA	JVM	JVM	R\$ 45,95	R\$ 27.570,00	R\$ 52,14	R\$ 31.284,00	R\$ 6,19
18	750,00	UN	CIMENTO SACO 50 KG	ZUMBI	ZUMBI	R\$ 31,40	R\$ 23.550,00	R\$ 42,00	R\$ 31.500,00	R\$ 10,60
19	500,00	UN	LAJOTA CERÂMICA H8	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 1,39	R\$ 695,00	R\$ 66,44	R\$ 33.220,00	R\$ 65,05
21	25,00	UN	BANCO DE CONCRETO REDONDO 50 X 100	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 610,00	R\$ 15.250,00	R\$ 983,75	R\$ 24.593,75	R\$ 373,75
22	500,00	UN	LADRILHO HIDRÁULICO DE CONCRETO 20 X 20 P/ CALÇADA ANTIDERRAPANTE	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 58,90	R\$ 29.450,00	R\$ 111,44	R\$ 55.720,00	R\$ 52,54
24	1.250,00	UN	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO RETANGULAR 6 X 10 X 20 COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE	ALVORADA	ALVORADA	R\$ 43,00	R\$ 53.750,00	R\$ 53,50	R\$ 66.875,00	R\$ 10,50
25	250,00	UN	PISO TÁTIL ALERTA DE CONCRETO 20 X 20	ALVORADA	ALVORADA	R\$ 5,18	R\$ 1.295,00	R\$ 265,50	R\$ 66.375,00	R\$ 260,32
34	500,00	UN	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 19 X 19 X 39	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 0,85
40	200,00	UN	MADEIRITE RESINADO 9MM, 1,10 X 2,20	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 79,70	R\$ 15.940,00	R\$ 108,45	R\$ 21.690,00	R\$ 28,75
43	480,00	M³	PÓ DE BRITA	MM	MM	R\$ 94,40	R\$ 45.312,00	R\$ 120,00	R\$ 57.600,00	R\$ 25,60
44	20.000,00	UN	TIJOLINHO CERÂMICO MACIÇO 5 X 10 X 20	S.C. DE JESUS	S.C. DE JESUS	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00	R\$ 0,76	R\$ 15.200,00	R\$ 0,27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
46	50,00	UN	BANCO DE PRAÇA DE CONCRETO PADRÃO	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00	R\$ 498,33	R\$ 24.916,50	R\$ 68,33
47	100,00	UN	COBOGÓ DE CONCRETO POLIDO 16 QUADRADOS 7 X 39 X 39 CM	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00	R\$ 0,95
50	30,00	UN	MESA DE CONCRETO COM TABULEIRO DE DAMAS	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 867,00	R\$ 26.010,00	R\$ 1.002,36	R\$ 30.070,80	R\$ 135,36
55	50,00	UN	ACABAMENTO TIPO MOLDURA P/ FORRO PVC 4X4 CM COM 4M	LARA FORROS	LARA FORROS	R\$ 29,60	R\$ 1.480,00	R\$ 34,60	R\$ 1.730,00	R\$ 5,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>53,73%</b>	<b>672.153,05</b>
						<b>R\$</b>		<b>1.251.090,05</b>		
						<b>578.937,00</b>				

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.586.175,80	R\$ 2.981.079,70	46,79%	1.394.903,90

Laranjeiras - Sergipe, 02 de Setembro de 2021

LIVYA LAYS DOS SANTOS  
PREGOEIRA